
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

Não classificado (75% = 12 Voltas) 

No. 

12 

140 

4 

604 

204 

78 

297 

101 

380 

759 

93 

119 

Nome 

OTAVIO PEDRO DA SILVA 

HIAN COSTA 

SUYAN MOCELLIN 

GONSESKI JUAN CRUZ  

MARCOS GOTO 

YURI VIOL 

ANDRÉ FERRAZ RAIMAN 

RHUANN AVILA 

CAIO GROSBELLI 

NATHAN GENÉSIO FERREIRA 

ANTONY DE SOUZA 

KAUAN FORMIGUINHA 

M elh o r Tem p o  

1:19.546 

1:20.734 

1:21.317 

1:24.019 

1:24.255 

1:24.004 

1:24.781 

1:24.705 

1:25.440 

1:26.429 

1:29.545 

1:20.979 

V o l ta s  

16 

16 

16 

16 

16 

15 

15 

15 

15 

15 

14 

10 

Diff 

34.794 

56.154 

1:15.876 

1:22.971 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

1 Volta 

2 Voltas 

6 Voltas 

Espaço 

34.794 

21.360 

19.722 

7.095 

1 Volta 

1.417 

19.876 

17.398 

10.551 

1 Volta 

4 Voltas 

Cidade 

ARAUCÁRIA 

TELÊMACO BORBA 

ARGENTINA  

TAMARANA 

APUCARANA 

IMBITUVA 

GUARAPUAVA 

MEDIANEIRA 

ARAPONGAS 

TERRA ROXA 

Patrocínio 

BELCO RACING,RUDNICK MOTOS, MAGUILA MX SCHOOL, JDR, MITAS 

BELCO RACING E MAGUILA SCOOL 

SOS SEGUROS 

TALLER GONSESKI;JC MOTOS;BOGADO RACING 

FAZENDA PACAEMBU, DROPMUD, PLMXPARK, PAULOKAR, ACADEMIA LEVELUP 

VILA NOVA CASING 

TORNEARIA SUL METAIS, ESPAÇO MX, EMPÓRIO VERDE 

NEXXUS CORTE A LASER 

B E L C O R A C I N G  M A G U I L A M X   J A V A M O T O S  R E N O V A G R A F I X  J R S S U S P E N S I O N    M I T A S  J D R  S U P E R S P R O X  D R O P M U D   M X S U S P E N S I O N  E X C E N S S E T R E I N A M E N T O  M P R M A N O S  E A S Y T R A D E L O G I S T I C  M X R I D E R S  

RODA VIVA MOTO PEÇAS PATO BRANCO 

MAJ DISTRIBUIÇÕES 

PLMX PARK  RENOVA GRAFIX  ACADEMIA CORPO RISCADO SKS SPORTS 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

34.794 

velocidade Media  

51,285 

Tempo Melhor volta 

1:19.546 

Melhor Veloc. 

55,213 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 08/09/2024 13:50:36 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

34.794 

velocidade Media  

51,285 

Tempo Melhor volta 

1:19.546 

Melhor Veloc. 

55,213 

Melhor Volta por.. 

12 - OTAVIO PEDRO DA SILVA 

 

Impresso: 08/09/2024 13:50:36 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:00 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 13:15 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:00 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 13:15 



Volta 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(297) ANDRÉ F ERRAZ RAIMAN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(101) RHUANN AVILA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(380) CAIO GROSBELLI 
1 
2 
3 
4 
5 

Volta Tm 
1:24.335 
1:24.255 
1:27.777 
1:25.075 
1:24.839 
1:24.725 
1:24.643 
1:25.667 
1:26.342 
1:26.196 
1:25.659 
1:25.164 
1:26.012 
1:25.600 
1:27.142 
1:29.795 

1:24.004 
1:24.325 
1:25.025 
1:25.219 
1:25.302 
1:25.434 
1:25.127 
1:26.392 
1:26.829 
1:26.393 
1:25.849 
1:28.272 
1:27.696 
1:27.707 
1:27.565 

1:24.781 
1:25.982 
1:25.554 
1:25.111 
1:25.176 
1:25.839 
1:25.904 
1:25.394 
1:25.590 
1:25.993 
1:25.835 
1:26.366 
1:26.232 
1:27.805 
1:28.011 

1:25.318 
1:26.203 
1:25.672 
1:25.273 
1:24.705 
1:26.366 
1:28.297 
1:26.138 
1:27.808 
1:26.347 
1:27.659 
1:29.396 
1:29.516 
1:29.944 
1:32.722 

1:26.114 
1:25.703 
1:25.440 
1:25.486 
1:27.122 

Diff 
+0.080 

+3.522 
+0.820 
+0.584 
+0.470 
+0.388 
+1.412 
+2.087 
+1.941 
+1.404 
+0.909 
+1.757 
+1.345 
+2.887 
+5.540 

+0.321 
+1.021 
+1.215 
+1.298 
+1.430 
+1.123 
+2.388 
+2.825 
+2.389 
+1.845 
+4.268 
+3.692 
+3.703 
+3.561 

+1.201 
+0.773 
+0.330 
+0.395 
+1.058 
+1.123 
+0.613 
+0.809 
+1.212 
+1.054 
+1.585 
+1.451 
+3.024 
+3.230 

+0.613 
+1.498 
+0.967 
+0.568 

+1.661 
+3.592 
+1.433 
+3.103 
+1.642 
+2.954 
+4.691 
+4.811 
+5.239 
+8.017 

+0.674 
+0.263 

+0.046 
+1.682 

Hora do dia 
13:28:44.450 
13:30:08.705 
13:31:36.482 
13:33:01.557 
13:34:26.396 
13:35:51.121 
13:37:15.764 
13:38:41.431 
13:40:07.773 
13:41:33.969 
13:42:59.628 
13:44:24.792 
13:45:50.804 
13:47:16.404 
13:48:43.546 
13:50:13.341 

13:28:43.432 
13:30:07.757 
13:31:32.782 
13:32:58.001 
13:34:23.303 
13:35:48.737 
13:37:13.864 
13:38:40.256 
13:40:07.085 
13:41:33.478 
13:42:59.327 
13:44:27.599 
13:45:55.295 
13:47:23.002 
13:48:50.567 

13:28:47.192 
13:30:13.174 
13:31:38.728 
13:33:03.839 
13:34:29.015 
13:35:54.854 
13:37:20.758 
13:38:46.152 
13:40:11.742 
13:41:37.735 
13:43:03.570 
13:44:29.936 
13:45:56.168 
13:47:23.973 
13:48:51.984 

13:28:45.814 
13:30:12.017 
13:31:37.689 
13:33:02.962 
13:34:27.667 
13:35:54.033 
13:37:22.330 
13:38:48.468 
13:40:16.276 
13:41:42.623 
13:43:10.282 
13:44:39.678 
13:46:09.194 
13:47:39.138 
13:49:11.860 

13:28:50.900 
13:30:16.603 
13:31:42.043 
13:33:07.529 
13:34:34.651 

Volta 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(759) NATHAN GENÉSIO FERREIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 

 

(93) ANTONY DE SOUZA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(119) KAUAN FORMIGUINHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

Volta Tm 
1:27.771 
1:28.250 
1:27.258 
1:28.576 
1:28.092 
1:29.624 
1:33.183 
1:28.633 
1:30.010 
1:33.210 

1:28.854 
1:38.043 
1:26.477 
1:26.429 
1:28.188 
1:27.346 
1:26.904 
1:27.595 
1:27.160 
1:30.390 
1:30.217 
1:29.666 
1:29.559 
1:28.680 
1:28.962 

1:29.545 
1:29.694 
1:30.103 
1:29.803 
1:30.408 
1:29.818 
1:31.095 
1:32.489 
1:33.657 
1:32.527 
1:33.550 
1:35.322 
1:38.445 
1:38.832 

1:22.006 
1:20.979 
1:21.495 
1:21.884 
1:22.396 
1:22.625 
1:22.144 
1:22.578 
1:23.293 
1:53.990 

Diff 
+2.331 
+2.810 
+1.818 
+3.136 
+2.652 
+4.184 
+7.743 
+3.193 
+4.570 
+7.770 

+2.425 
+11.614 
+0.048 

+1.759 
+0.917 
+0.475 
+1.166 
+0.731 
+3.961 
+3.788 
+3.237 
+3.130 
+2.251 
+2.533 

+0.149 
+0.558 
+0.258 
+0.863 
+0.273 
+1.550 
+2.944 
+4.112 
+2.982 
+4.005 
+5.777 
+8.900 
+9.287 

+1.027 

+0.516 
+0.905 
+1.417 
+1.646 
+1.165 
+1.599 
+2.314 
+33.011 

Hora do dia 
13:36:02.422 
13:37:30.672 
13:38:57.930 
13:40:26.506 
13:41:54.598 
13:43:24.222 
13:44:57.405 
13:46:26.038 
13:47:56.048 
13:49:29.258 

13:28:54.193 
13:30:32.236 
13:31:58.713 
13:33:25.142 
13:34:53.330 
13:36:20.676 
13:37:47.580 
13:39:15.175 
13:40:42.335 
13:42:12.725 
13:43:42.942 
13:45:12.608 
13:46:42.167 
13:48:10.847 
13:49:39.809 

13:28:53.726 
13:30:23.420 
13:31:53.523 
13:33:23.326 
13:34:53.734 
13:36:23.552 
13:37:54.647 
13:39:27.136 
13:41:00.793 
13:42:33.320 
13:44:06.870 
13:45:42.192 
13:47:20.637 
13:48:59.469 

13:28:38.864 
13:29:59.843 
13:31:21.338 
13:32:43.222 
13:34:05.618 
13:35:28.243 
13:36:50.387 
13:38:12.965 
13:39:36.258 
13:41:30.248 

Volta 

 

(12) OTAVIO PEDRO DA SILVA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(140) HIAN COSTA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(4) SUYAN MOCELLIN 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(604) GONSESKI JUAN CRUZ  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 

 

(204) MARCOS GOTO 

Volta Tm 

1:19.546 
1:20.195 
1:20.307 
1:20.853 
1:21.764 
1:21.522 
1:20.948 
1:21.158 
1:21.161 
1:21.227 
1:21.139 
1:20.820 
1:20.536 
1:21.336 
1:21.020 
1:22.411 

1:20.734 
1:21.376 
1:21.489 
1:21.890 
1:21.847 
1:21.716 
1:21.938 
1:22.753 
1:22.685 
1:24.349 
1:24.240 
1:23.929 
1:24.644 
1:24.030 
1:26.027 
1:25.770 

1:22.967 
1:21.317 
1:22.292 
1:22.347 
1:22.840 
1:23.140 
1:22.455 
1:22.821 
1:22.617 
1:24.148 
1:23.826 
1:24.383 
1:24.387 
1:26.410 
1:29.657 
1:32.867 

1:24.628 
1:24.019 
1:24.796 
1:24.309 
1:24.729 
1:25.480 
1:25.159 
1:24.557 
1:25.679 
1:25.860 
1:25.613 
1:25.366 
1:26.319 
1:24.775 
1:24.835 
1:28.703 

Diff 

+0.649 
+0.761 
+1.307 
+2.218 
+1.976 
+1.402 
+1.612 
+1.615 
+1.681 
+1.593 
+1.274 
+0.990 
+1.790 
+1.474 
+2.865 

+0.642 
+0.755 
+1.156 
+1.113 
+0.982 
+1.204 
+2.019 
+1.951 
+3.615 
+3.506 
+3.195 
+3.910 
+3.296 
+5.293 
+5.036 

+1.650 

+0.975 
+1.030 
+1.523 
+1.823 
+1.138 
+1.504 
+1.300 
+2.831 
+2.509 
+3.066 
+3.070 
+5.093 
+8.340 
+11.550 

+0.609 

+0.777 
+0.290 
+0.710 
+1.461 
+1.140 
+0.538 
+1.660 
+1.841 
+1.594 
+1.347 
+2.300 
+0.756 
+0.816 
+4.684 

Hora do dia 

13:28:33.973 
13:29:54.168 
13:31:14.475 
13:32:35.328 
13:33:57.092 
13:35:18.614 
13:36:39.562 
13:38:00.720 
13:39:21.881 
13:40:43.108 
13:42:04.247 
13:43:25.067 
13:44:45.603 
13:46:06.939 
13:47:27.959 
13:48:50.370 

13:28:36.481 
13:29:57.857 
13:31:19.346 
13:32:41.236 
13:34:03.083 
13:35:24.799 
13:36:46.737 
13:38:09.490 
13:39:32.175 
13:40:56.524 
13:42:20.764 
13:43:44.693 
13:45:09.337 
13:46:33.367 
13:47:59.394 
13:49:25.164 

13:28:41.017 
13:30:02.334 
13:31:24.626 
13:32:46.973 
13:34:09.813 
13:35:32.953 
13:36:55.408 
13:38:18.229 
13:39:40.846 
13:41:04.994 
13:42:28.820 
13:43:53.203 
13:45:17.590 
13:46:44.000 
13:48:13.657 
13:49:46.524 

13:28:46.047 
13:30:10.066 
13:31:34.862 
13:32:59.171 
13:34:23.900 
13:35:49.380 
13:37:14.539 
13:38:39.096 
13:40:04.775 
13:41:30.635 
13:42:56.248 
13:44:21.614 
13:45:47.933 
13:47:12.708 
13:48:37.543 
13:50:06.246 

Impresso: 08/09/2024 13:51:16 

Chefe de cronometragem-Leonardo Rosa 

Diretor de Prova-Cristiano Cardoso 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:00 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 13:15 

6ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

MX2 

Prova 

Corrida (20:00 e 2 Voltas) iniciado em 13:26:00 

Guarapuava-Colônia Entre Rios 1,220 Km 

08/09/2024 13:15 


